
Městská část Praha-Klánovice 
Úřad městské části Praha-Klánovice 
U Besedy 300, 190 14 Praha-Klánovice 

urad@praha-klanovice.cz 

________________________________________________________________________________________________________ 
Městská část Praha-Klánovice, U Besedy 300, tel.: 281 960 216, www.praha-klanovice.cz, č. ú.: 2000707339/0800, IDS: 2u4aks8 

1 

 
Příloha č.1 Výzvy - PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY 

PLÁN ZIMNÍ ÚDRŽBY 

MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ  

VE SPRÁVĚ MČ PRAHA-KLÁNOVICE 

2023   -   2024 

 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – KLÁNOVICE 

 

Schválen Radou MČ Praha-Klánovice usnesením č. 27/223/2023 ze dne 20. 9. 2023 

 

                                          

 

 

 

Vypracoval: tajemník 

 

Ing. David Srp, DiS., tajemník 

 

 

 

 



Městská část Praha-Klánovice 
Úřad městské části Praha-Klánovice 
U Besedy 300, 190 14 Praha-Klánovice 

urad@praha-klanovice.cz 

________________________________________________________________________________________________________ 
Městská část Praha-Klánovice, U Besedy 300, tel.: 281 960 216, www.praha-klanovice.cz, č. ú.: 2000707339/0800, IDS: 2u4aks8 

2 

OBSAH 

                            Souhrnný přehled 

I. Základní ustanovení 

II. Organizační zabezpečení 

III. Technika 

IV. Zařazení komunikací 

V. Zajištění sjízdnosti motoristických komunikací 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

Přílohy:   

1. Seznam místních komunikací ve správě MČ Praha-Klánovice, zařazených 

do plánu zimní údržby, včetně rozdělení do jednotlivých pořadí provádění 

zimní údržby. (vozovky) 

2. Seznam komunikací ve správě jiných subjektů, na kterých zimní údržbu 

zajišťuje jejich správce. MČ Praha-Klánovice neodpovídá za jejich údržbu. 

3. Mapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Městská část Praha-Klánovice 
Úřad městské části Praha-Klánovice 
U Besedy 300, 190 14 Praha-Klánovice 

urad@praha-klanovice.cz 

________________________________________________________________________________________________________ 
Městská část Praha-Klánovice, U Besedy 300, tel.: 281 960 216, www.praha-klanovice.cz, č. ú.: 2000707339/0800, IDS: 2u4aks8 

3 

 

SOUHRNNÝ PŘEHLED 

 

Plánované období zimní údržby:    1. 11. 2023 – 31. 3. 2024 

 

Komunikační síť v rámci zařazení do zimní údržby zajišťované MČ Praha-Klánovice 

- komunikace ve správě MČ Praha-Klánovice 

 

Motoristické komunikace celkem: 131 161m2 

    I. pořadí:  46038,5 m2  

    II. pořadí: 85122,3 m2 

 

      

 

 

Zhotovitel prací: 4 clean Prague s.r.o., Rybná 716/24, Praha 1, 110 00 

 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Městská část Praha-Klánovice (dále jen MČ) odpovídá, ve smyslu ustanovení vyhlášky č. 104/1997 

Sb., kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů a vyhlášky hl. m. Prahy č. 39/1997 Sb., o schůdnosti místních komunikací, ve znění 

pozdějších předpisů, za sjízdnost a schůdnost komunikací na území Městské části Praha-Klánovice, 

svěřených do její správy. Dále se MČ řídí nařízením č.18/2010, Rady hl. m. Prahy, o vymezení 

úseků místních komunikací, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu 

a náledí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Termín zahájení a ukončení zimní údržby: 1. 11. 2023 – 31. 3. 2024 



Městská část Praha-Klánovice 
Úřad městské části Praha-Klánovice 
U Besedy 300, 190 14 Praha-Klánovice 

urad@praha-klanovice.cz 

________________________________________________________________________________________________________ 
Městská část Praha-Klánovice, U Besedy 300, tel.: 281 960 216, www.praha-klanovice.cz, č. ú.: 2000707339/0800, IDS: 2u4aks8 

4 

V tomto období se provádí zimní údržba podle PZÚ. Pokud vznikne zimní povětrnostní situace 

 mimo toto období, zmírňují se závady ve sjízdnosti a schůdnosti komunikace bez zbytečných 

 odkladů přiměřeně k vzniklé situaci. 

 

3. Zimní údržbu komunikací ve správě MČ provádí externí smluvní dodavatel.  

 

4. V případě kalamitní situace přebírá řízení krizový štáb hlavního města Prahy. 

 

 

II. ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 

 

1. Správce místních komunikací, referentka životního prostředí a odpadů 

 Ing. Magdaléna Jandová    734 755 075  

 Správce místních komunikací, tajemník 

 Ing. David Srp, DiS.     736 608 787 

 

 

 

2. Zhotovitel zimní údržby: 4 clean Prague s.r.o., Rybná 716/24, Praha 1, 110 00 

David Huf       602 668 676 

                                    

III. TECHNIKA 

 3x Multicar se zimní výbavou obsahující: 3x pluh, 3x sypač, 2x kartáč, 1x chodníkový samosběr 

 se zimní výbavou, počet pracovníků min. 3. 

IV.  ZAŘAZENÍ KOMUNIKACÍ 

I. pořadí: místní komunikace II. kategorie, dopravně důležité spojující nebo navazující na 

komunikace, po nichž je vedena dopravní zátěž veřejné hromadné dopravy či příjezdy ke 

zdravotnickým zařízením a místní komunikace zajišťující obslužnost školských zařízení. 

       II. pořadí: místní komunikace III. kategorie. 



Městská část Praha-Klánovice 
Úřad městské části Praha-Klánovice 
U Besedy 300, 190 14 Praha-Klánovice 

urad@praha-klanovice.cz 

________________________________________________________________________________________________________ 
Městská část Praha-Klánovice, U Besedy 300, tel.: 281 960 216, www.praha-klanovice.cz, č. ú.: 2000707339/0800, IDS: 2u4aks8 

5 

                    

  Neudržované: místní komunikace, na nichž není třeba vykonávat ZÚK z důvodu malého dopravního  

 významu – komunikace zařazené do vyhlášky č. 45/1997 Sb. hl. m. Prahy. 

Přesný rozpis pořadí jednotlivých místních komunikací je nedílnou součástí PZÚ 

 

V.  ZAJIŠTĚNÍ SJÍZDNOSTI MOTORISTICKÝCH KOMUNIKACÍ (vozovek) 

1. Zahájení provádění zimní údržby 

Pokyn k zahájení provádění zimní údržby motoristických komunikací vyhlašuje dispečink TSK HMP – 

SMS zprávou, kterou obdrží pověřený zástupce zhotovitele zimní údržby. Pokyn může též vydat zástupce 

správce místních komunikací, a to s ohledem na aktuální lokální klimatické podmínky. Výjezd k 

provádění zimní údržby komunikací bude zahájen neprodleně po obdržení pokynu. 

2. Časové limity ke zmírnění a odstranění závad ve sjízdnosti 

a) Stanovené časové limity ke zmírnění závad ve sjízdnosti místní komunikace na jednom jízdním 

pruhu (3m) v každém jízdním směru při zimní údržbě komunikací 

   

I. pořadí    od výjezdu     do 4  hodin 

II. pořadí    od výjezdu     do 12 hodin 

 

 

b) Stanovené časové limity k odstranění závad ve sjízdnosti místní komunikace při zimní údržbě 

komunikací v celé šíři s výjimkou místa při okraji vozovky, kde bude ponechán zbytek sněhu po 

pluhování a s výjimkou parkovacích zálivů a parkovacích pruhů obsazených stojícími vozidly 

 

     I. pořadí     od výjezdu      do 48 hodin 

          II. pořadí    od výjezdu      do 72 hodin     

 

 

 



Městská část Praha-Klánovice 
Úřad městské části Praha-Klánovice 
U Besedy 300, 190 14 Praha-Klánovice 

urad@praha-klanovice.cz 

________________________________________________________________________________________________________ 
Městská část Praha-Klánovice, U Besedy 300, tel.: 281 960 216, www.praha-klanovice.cz, č. ú.: 2000707339/0800, IDS: 2u4aks8 

6 

 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto PZÚ jsou jeho přílohy: 

a) Seznam místních komunikací ve správě MČ Praha-Klánovice, zařazených do plánu 

zimní údržby, včetně rozdělení do jednotlivých pořadí provádění zimní údržby. 

(vozovky) 

b) Seznam komunikací ve správě jiných subjektů, na kterých zimní údržbu zajišťuje 

jejich správce. MČ Praha-Klánovice neodpovídá za jejich údržbu. 

c) Mapové podklady 

 

2. Konkrétní ustanovení tohoto plánu zimní údržby mohou být v průběhu zimního období po 

projednání měněna.  

                                                                                                                                                                                          

V Praze-Klánovicích dne: 26. 10. 2023 

 

 

 

Ing. David Srp, DiS. 

  tajemník    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Městská část Praha-Klánovice 
Úřad městské části Praha-Klánovice 
U Besedy 300, 190 14 Praha-Klánovice 

urad@praha-klanovice.cz 

________________________________________________________________________________________________________ 
Městská část Praha-Klánovice, U Besedy 300, tel.: 281 960 216, www.praha-klanovice.cz, č. ú.: 2000707339/0800, IDS: 2u4aks8 

7 

 

 

Příloha č.1. 

 

Seznam místních komunikací ve správě MČ Praha-Klánovice, zařazených do plánu zimní údržby, včetně 

rozdělení do jednotlivých pořadí provádění zimní údržby. (vozovky) 

 

Ulice přibližná plocha komunikace/m2 pořadí údržby 

Aranžérská 4532,5 I. 

Axmanova 1106,3 I. 

Bělečská 1188 II. 

Blešnovská 5016 II. 

Boušova 2385 II. 

Bydžovská 1154,4 I. 

Černilovská 1836 II. 

Čibuzská 400 II. 

Čmelická 775 II. 

Divecká 170 II. 

Dobřenická 1710 II. 

Dohalická 744 II. 

Habrovská 1175 II. 

Holohlavská 432 II. 

Chatařská 228 II. 

Chudoměřická 880 II. 

Jeníkovická 1560 I. 

K Rukavičkárně 5123 I. 

Karla Křížka 2162 II. 

Ke Kostelíčku 1702 II. 

Krňovická 2379 II. 

Krovova 5688 II. 

Kuchařská 1445,5 I. 

Kunčická 1080 II. 

Libčanská 1763 II. 

Libřická 3876 II. 

Lochenická 1800 I. 

Lovčická 5744,2 II. 

Malá smidarská 216 II. 

Malšovická 690 II. 

Medinská 5610 I. 



Městská část Praha-Klánovice 
Úřad městské části Praha-Klánovice 
U Besedy 300, 190 14 Praha-Klánovice 

urad@praha-klanovice.cz 

________________________________________________________________________________________________________ 
Městská část Praha-Klánovice, U Besedy 300, tel.: 281 960 216, www.praha-klanovice.cz, č. ú.: 2000707339/0800, IDS: 2u4aks8 

8 

Mechovka 5640 II. 

Nepasické nám. 630 I. 

Nové dvory 1150,5 I. 

Obědovická 522 II. 

Plačická 1836 II. 

Podlibská 960 II. 

Probluzská 198 II. 

Přimské nám. 300 II. 

Radíkovická/bude předána MČ později 0 II. 

Riegrova 1296 II. 

Rodovská 1560 II. 

Řepečská 301,6 II. 

Sendražická 960 II. 

Slatinská 2232 II. 

Smidarská 1080 II. 

Smiřická 1880 I. 

Smržovská 1131 I. 

Sobětušská 406 II. 

Srnečkova 1054 II. 

Stádlecká 227,5 II. 

Trávnická 402,5 II. 

Třebechovická 600,6 II. 

U Besedy 569,4 I. 

U Riviery 288 II. 

U Trativodu 756,8 I. 

Úprkova 540 II. 

Utěšilova 1394 II. 

V Březině 1950 II. 

V Cestkách 456 II. 

V Jehličině 3404 II. 

V Jezevčinách 936 II. 

V Koutku 420 II. 

V Olšině 4108 II. 

V Pátém 5280 I. 

V Soudním (úsek Medinská až Mechovka) 3002,4 I. 

V Trninách 1449 II. 

V Žáčku 409,5 I. 

Vodojemská 4142 II. 

Volšovská 767,6 II. 



Městská část Praha-Klánovice 
Úřad městské části Praha-Klánovice 
U Besedy 300, 190 14 Praha-Klánovice 

urad@praha-klanovice.cz 

________________________________________________________________________________________________________ 
Městská část Praha-Klánovice, U Besedy 300, tel.: 281 960 216, www.praha-klanovice.cz, č. ú.: 2000707339/0800, IDS: 2u4aks8 

9 

Voňkova 2340 II. 

Votavova  2607 I. 

Všestarská (úsek K Rukavičkárně až Jeníkovická) 2106 I. 

Výravská 1300 II. 

Za Břízami 598,5 II. 

Zádražanská 1919 II. 

Želkovická  1479 II. 

plocha komunikací celkem/m2 131 161  
 
 

 

Příloha č. 2 

Seznam komunikací ve správě jiných subjektů, na kterých zimní údržbu zajišťuje jejich správce. MČ 

Praha-Klánovice neodpovídá za jejich údržbu. 

Slavětínská / úklid provádí TSK 

Zájezdská / úklid provádí TSK 

V Soudním (úsek Slavětínská - Medinská) / úklid provádí TSK 

Medinská (úsek V Soudním – Votavova) / úklid provádí TSK 

Votavova (úsek Slavětínská - Medinská) / úklid provádí TS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Městská část Praha-Klánovice 
Úřad městské části Praha-Klánovice 
U Besedy 300, 190 14 Praha-Klánovice 

urad@praha-klanovice.cz 

________________________________________________________________________________________________________ 
Městská část Praha-Klánovice, U Besedy 300, tel.: 281 960 216, www.praha-klanovice.cz, č. ú.: 2000707339/0800, IDS: 2u4aks8 

10 

 

Příloha č. 3 

Mapa 

 

 


